2016年 9月１日

宛 先：ITC日本リージョン カウンスル会長、所属クラブ会長 各位

差出人：ITC日本リージョン カウンスル No.3第 36期会長 土川邦子

ITC 日本リージョン カウンスル No.3  第 36 期第１回会合案内

残暑もようやく和らぎ、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

   さてカウンスル No.3では第 36期第１回会合を下記のとおり開催いたします。

脳の老化を脳科学の視点から見たとき、脳の中では何が起きているのか、専門家の

視点でわかりやすく講演していただきます。

多くの皆様のご出席を心よりお待ちいたしております。

記

日 時：2016年 10月 25日（火） 11：00～15：00  受付開始 10：30

場 所：神戸ポートピアホテル 南館 16Fレインボーの間

会 費：全日 5,000円 午前・午後のみ１,000円（登録費）

  《会合内容》

11：00  開会・ビジネス

12：00  会食

13：00  プログラム：講演

演 題：「生活の中の脳科学」

講 師：片岡 洋祐先生

理化学研究所 ライフサイエンス技術基盤研究センター・

細胞機能評価研究チーム・チームリーダー

              （兼務）理化学研究所 CLST-JEOL連携センター

マルチモダル微細構造解析ユニット・ユニットリーダー

大阪市立大学大学院医学研究科客員教授

岐阜大学大学院連合創薬医療情報研究科客員教授

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科客員教授

               医学博士

～片岡洋祐先生の研究内容～

脳や身体の疲労や炎症、老化のメカニズムと予防・治療法について、個体レベルから

分子・細胞レベルまでを結びつける研究を実施。これらの研究の中で、人の気分を数値

化し、心の動きを解析できるシステム「KOKORO（こころ）スケール」を開発。

申込先：会合コーディネ－ティング委員長  柴原 妙子（しらさぎクラブ）

 E-mail：taeko@t-touka.jp TEL 0791-62-1531 FAX 0791-62-1468

振込先：ゆうちょ銀行 記号 14350  番号 18130771 （クラブで纏めてお振込みください）

名義 ITC カウンスル No.3（代表者名 会合コーディネーティング委員長 柴原妙子）

締切：10 月 11 日（火）＊締切日以降のキャンセルは返金できませんのでご了承くだい。

mailto:taeko@t-touka.jp